RESOLUÇÃO 02/2015

  SÚMULA: Dispõe sobre o

reenquadramento de Servidores
constantes do anexo I da
Resolução 001/2006 do Poder
Legislativo.

A Mesa da Câmara Municipal de Reserva do Iguaçu, Estado do Paraná,  no uso das
atribuições legais, após aprovação do plenário, PROMULGA  a seguinte resolução:

Art. 1º - Fica reenquadrada a jornada de trabalho dos cargos de Oficial Legislativo

e Assessor Técnico Legislativo, constantes do anexo I da Resolução
001/2006 que trata do plano de cargos, vencimentos, carreira e reajuste
salarial dos Servidores do Poder Legislativo.

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Reserva do Iguaçu, Estado do
Paraná, em  23 de março de 2014.

Diego Guimarães Danguy     Antonio Ventura Mendes
Presidente       1º Secretário

Juarez Aramis Senoski Pinto
2º Secretário

MUNICÍPIO DE RESERVA DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ

 CÂMARA MUNICIPAL

ANEXO I

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE

LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO1

CARGOS NÍVEL VAGAS REMUNERAÇÃO
Assessor Legislativo I CCL-01 01 750,00

Assessor Legislativo II CCL-02 01 700,00

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

I - GRUPO OCUPACIONAL: PROFISSIONAL
CARGOS VAGAS C/HOR. SALÁRIO
Advogado   01 20h/s 1.930,00

Oficial Legislativo 01 20h/s 2.270,00

Contador 01 16h/s 1.930,00

II – GRUPO OCUPACIONAL: TÉCNICO
CARGOS VAGAS C/HOR. SALÁRIO
Assessor Técnico Legislativo 01 20h/s 2.270,00

III – GRUPO OCUPACIONAL: ADMINISTRATIVO
CARGOS VAGAS C/HOR. SALÁRIO
Auxiliar Administrativo 01 40h/s 1.310,00

IV – GRUPO OCUPACIONAL: OPERACIONAL
CARGOS VAGAS C/HOR. SALÁRIO
Motorista 01 40h/s 750,00

Zeladora 02 20h/s 370,00

Vigia 02 40h/s 550,00

Diego Guimarães Danguy     Antonio Ventura Mendes
Presidente       1º Secretário

Juarez Aramis Senoski Pinto
2º Secretário